
令 和 ２ 年 ６ 月 １ 7 日

保護者の皆様へ

仙台市立北仙台中学校

校 長 齋藤 守彦

部活動再開に係る対応について２

初夏の候，保護者の皆様におかれましては日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をい

ただき，感謝申し上げます。さて，６月１０日から部活動を再開し，学校に活気と笑顔が徐々に戻

って来ました。運動部の生徒たちはそれぞれの部で「My中総体」を設定し，練習に励んでいま

す。これから本格的な活動に取り組んで行きます。そこで，仙台市教育委員会からの指針に基づ

き，部活動を下記のとおり行いますので，お知らせいたします。引き続き，保護者の皆様のご理解

とご協力をお願いいたします。

記

１．活動内容等について

①６月２２日（月）から６月２８日（日）

・チーム非接触型の練習ができます。（接触プレーのある練習はできません。）

・練習時間を１時間３０分以内とします。

・活動終了時刻を午後５時００分，下校完了時刻を午後５時１５分までになります。

・この週末から土日の部活動を行うことができます。

②６月２９日（月）から

・「運動部活動に係る活動方針」に基づいた活動になります。

・接触型の練習ができます。（至近距離で接触する場面の多い活動，２人組で行う準備運動

などができます。）

・練習時間を２時間以内とします。

・７月４日（土）から対外的な練習試合や記録会への参加ができます。

・活動終了時刻を午後５時１５分，下校完了時刻を午後５時３０分までとします。

２．健康管理について

①部員は「部活動等活動前チェックリスト」に記入して，顧問に提出します。また，体調不良の

場合，活動に参加することができません。

②活動中の水分補給や休憩をこまめに行います。水筒の回し飲みやタオルの共用を避けます。

③熱中症の危険度が高いときは，活動を中止します。このような状況のときは，緊急配

信メールで保護者の皆様にお知らせします。

④生徒は諸活動終了後に必ず手洗いすることを徹底して指導してまいります。ご家庭でもお声

掛けをお願いします。

仙台市立北仙台中学校
教 頭 佐藤 誠
TEL２７１－６５１１
FAX３０１－９６３２


